İlgili âyetlerde de Allah katında her şeyin bir planının bulunduğu15,

13 Mustafa Sabri, Mevkıfü’l-akl ve’l-ilm, I, s. 23-26.
14 Ragıb el-Isfehanî, Müfredâtü elfâzi’l-Kur’an (nşr. Safvan Adnan Dâvûdî), Beyrut: Dârü’ş-

şamiyye, 1997/1418, “kdr” md., s. 658-659; “kazâ” md., s. 674-676; Seyyid Şerif Cürcâni,
Kitâbü’t-Ta’rifât (nşr. Muhammed Abdurrahman Maraşlı), Beyrut-Lübnan: Dârü’n-nefâis,
1428/2007, s. 252.

15 er-Ra’d 13/8.

Mâtürîdî, Tev-
hid, s. 363-365; Ebü’l-Muin en-Nesefi, Kitabü’t-Temhid li kavaidi’t-tevhid, (nşr. Habibullah
Hasan Ahmed), Kahire: Dârü’t-tıbaati’l-Muhammediyye, 1406/1986, s. 93-94).

57 Mustafa Sabri, Mevkifü’l-akl ve’l-ilm, III, 404.
58 Mustafa Sabri, İnsan ve Kader, s. 171.
59 Mustafa Sabri, İnsan ve Kader, s. 94-103.
60 Mustafa Sabri, İnsan ve Kader, s. 334-335.
61 Mustafa Sabri, Mevkifü’l-akl ve’l-ilm, III, 404.
62 Zahid el-Kevserî Mustafa Sabri’yi bu ve benzeri görüşlerden vazgeçirmek için el-İstibsâr fi’t-

tahaddüs ani’l-cebri ve’l-ihtiyâr, Kahire: Dârü’l-Envar, 1951/1370 isimli eseri kaleme alma ihtiyacı
hissetmiştir. Fakat Mustafa Sabri Efendi’yi buna ikna etme konusunda başarılı olamamıştır.

63 Mustafa Sabri’ye göre Muhammed Abduh her ne kadar Mutezile’yi eleştirse de, aslında kula
verdiği kudret noktasında Mutezile gibi düşünmektedir.